
V. Procedura postępowania nauczyciela w przypadku  uzyskania
informacji, że uczeń przejawia zachowania świadczące o demoralizacji 

 W przypadku uzyskania informacji,  że uczeń używa alkoholu lub innych środków
w celu wprowadzenia się w stan odurzenia,   bądź przejawia inne zachowania świadczące
o demoralizacji (naruszenie zasad współżycia społecznego, popełnienie czynu zabronionego,
systematyczne uchylanie się od obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, włóczęgostwo,
udział  w działalności  grup przestępczych,  uprawianie nierządu)  podejmuje się następujące
kroki: 

1. Nauczyciel  przekazuje  uzyskaną  informację  wychowawcy  klasy,  pedagogowi  
i dyrektorowi szkoły. 

2. Wychowawca w porozumieniu z pedagogiem, wzywa do szkoły rodziców (prawnych
opiekunów  ucznia),  przeprowadza  rozmowę  z  rodzicami,   w  ich  obecności  –  z
uczniem. W przypadku potwierdzenia informacji zobowiązuje ucznia do zaniechania
negatywnego postępowania, rodziców zaś do szczególnego nadzoru nad dzieckiem.

3. Wychowawca  wspólnie  z  pedagogiem,  sporządza  notatkę  ze  spotkania,  w  której
zamieszczone  zostaną  zobowiązania  do  pracy  nad  dzieckiem.  W toku  interwencji
profilaktycznej  pedagog  może  zaproponować  rodzicom  skierowanie  dziecka  do
specjalistycznej placówki i udział dziecka w programie terapeutycznym.

4. Jeżeli  rodzice  odmawiają  współpracy  lub  nie  stawiają  się  do  szkoły,  a  nadal
z  wiarygodnych  źródeł  napływają  informację  o  przejawach  demoralizacji  ucznia,
dyrektor  szkoły  na  wniosek  pedagoga  w  porozumieniu  z  wychowawcą,  pisemnie
powiadamia o zaistniałej sytuacji sąd rodzinny lub policję (specjalistę ds. nieletnich).
Dalszy tok postępowania leży w kompetencji tych instytucji.



Schemat działania

Pozyskanie informacji

↓

Powiadomienie wychowawcy, pedagoga i dyrektora

↓

Wychowawca w porozumieniu z pedagogiem wzywa rodziców, przeprowadza rozmowę z
uczniem, spisuje notatkę, pedagog kieruje do instytucji świadczących pomoc

↓

Powiadomienie Policji, Sądu Rodzinnego w przypadku nieskuteczności zastosowanych
środków wychowawczych, kiedy rodzice odmawiają współpracy


